



# Veckobrev HSF

Framtaget av HSF Kommunikation, hälso- och sjukvårdsförvaltningen

## AnOpIva och Gynekologi/Obstetrik får dispens från nya regler för dygnsvila för läkare

Arbetstidsnämnden meddelade den 14 februari sitt beslut om att bevilja hälso- och sjukvårdsförvaltningens ansökan om dispens från nya regler för dygnsvila för läkare för de två verksamheterna på Visby lasarett.

Arbetstidsnämnden beviljar Region Gotlands ansökan om dispens att utöka den högsta tillåtna sammanlagda arbetstiden till 24 timmar. Dessutom att kunna använda den utökade sammanlagda arbetstiden i läkarnas specialbestämmelser där andelen jour utökas så att jour kombineras med jour i högst 24 timmar sammanlagt. Dispens beviljas under tiden 1 februari 2024 - 31 januari 2025. Beslutet avser begränsad tid och förutsätter att arbete med omställning till de nya arbetstidsbestämmelserna.

### Maria Skogh Jansson, HR-chef vid hälso- och sjukvårdsförvaltningen, kommenterar beslutet från Arbetstidsnämnden:

- Vi är tacksamma för att Arbetstidsnämnden har hörsammat vårt behov av dispens. Nu fortsätter arbetet med att hitta permanenta lösningar så att vi kan ställa om till de nya arbetstidsbestämmelserna.

[Klicka på den här länken för att läsa Arbetstidsnämndens beslutsprotokoll](#)

## De flesta patienter är nöjda med sin vårdcentral

De flesta gotländska patienterna anser att de får besöka vårdcentralen inom rimlig tid, att de blir bemötta med respekt och värdighet och kan rekommendera sin vårdcentral. Det visar resultaten från den nationella patientenkäten i primärvården som Sveriges Kommuner och Regioner genomförde under 2023 och som redovisades onsdag den 14 februari.

### Några resultat i korthet:

- Patienterna är mest positiva till området ”Respekt och bemötande”, området får 88 på en skala mellan 0-100.
- Minst positiva är patienterna till området ”Kontinuitet och koordinering”, 72 av 100.
- På frågan ”Fick du besöka vårdcentralen inom rimlig tid?” anger 87 procent ett positivt svar.
- Andelen som svarar positivt på frågan ”Skulle du rekommendera vårdcentralen till någon i din situation?” är 85 procent.
- Jämfört med den tidigare undersökningen som genomfördes 2021 har resultaten förbättrats för samtliga sju dimensioner och är nu i nivå eller bättre än rikets genomsnitt.
- Generellt svarar män och personer 65 år och äldre mer positivt på sin upplevelse av den vård de har fått.

[Klicka på denna länk för att läsa hela artikeln](#)

## På G med Marie



Marie Loob, hälso- och sjukvårdsdirektör

### Välfärdsbrottslighet

För en dryg vecka sedan samlades alla chefer i regionen för att lära sig mer om välfärdsbrottslighet och hur utspritt det är. I förra veckan deltog jag i en dialog på Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) med övriga regioner på samma tema.

Det är sorgligt att konstatera att det har skett en expansion av brottsligheten, där nu både kommuner och regioner drabbas. I flera regioner har de kriminella nätverkens förmåga även drabbat vårdsektorn och det finns identifierat kopplingar till organiserad brottslighet i form av både vårdgivare och patienter. Problematiken finns sannolikt i flera regioner och, vi är naiva om vi tror något annat. Även apoteksmarknaden har problem i form av privata oseriösa aktörer.

Vad är välfärdsbrottslighet? När en extern aktör – företag eller privatperson – otillbörligen utnyttjar medel från det allmänna för egen vinning (SKR:s definition). Vi kan krasst konstatera att inom alla områden där det finns möjlighet att göra en vinst, antingen för egen del eller för företaget, kan det förekomma brott och oegentligheter. Det behöver med andra ord inte vara organiserad brottslighet som ligger bakom utan oegentligheter sker inom regionerna bland annat vid felförskrivning av läkemedel, felaktiga intyg, validering av läkarlegitimationer, avtalshantering med mera.

Det är bekymmersam bild, men det känns bra att diskussionen är igång och att flera aktörer samverkar i frågan.

Hälsningar

*Marie*

## **Ny verksamhetschef Samariten Ambulans Gotland**

På tisdag den 20 februari lämnar Cecilia Gustafsson över verksamhetschefskapet för Samariten Ambulans på Gotland till Oscar Olin i samband med att hon går i pension.

Men Cecilia Gustafsson försvinner inte helt från ambulansverksamheten. Hon kommer att vara kvar till sommaren, dels för att vara stöd till efterträdaren Oscar Olin någon timme per vecka och jobba lite med införandet av ambulansens nya journalsystem.

---

## **Uppföljning medarbetarenkäten: Viktigt att ta fram en handlingsplan!**

I förra veckan hade enbart 46 grupper av 99 inom HSF lagt in en handlingsplan i systemet för regionens medarbetarenkät. HR påminner om vikten av att verksamheterna tar fram och registrerar enheternas handlingsplan i systemet Brilliant.

---

## **Samarbetswebben – för dig som är extern vårdgivare**

Samtidigt som regionen växlade till nya gotland.se lanserades också Samarbetswebben som är en systerwebb till gotland.se. Den finns till för regionens externa samverkanspartners och leverantörer.

- Där kan du som är extern samverkanspartner och leverantör inom hälso- och sjukvården samt tandvården på Gotland ta del av information och dokument som behövs i ditt arbete. Så kallade samarbetswebbar är vanligt förekommande i de flesta regioner runt om i landet, säger Magne Hovland, förvaltningskommunikatör.

**[Klicka på denna länk för att gå till "Samarbetswebb för utförare inom vård"](#)**

---

## **Så jobbar vi i HSF med nya gotland.se, 1177.se, intranätet och Samarbetswebb**

Via nedan länkar kan du läsa om hur vi inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen arbetar med de olika webbplatserna. Det är HSF Kommunikation som samordnar arbetet med webben.

**[Klicka på denna länk för att läsa mer på intranätet](#)**

**[Klicka på denna länk för att läsa mer på Samarbetswebben \(för dig som är extern vårdutförare\)](#)**